Trước đây nó cao và rộng vừa
phải, nhưng qua năm lần trùng tu, đến bây giờ đã trở nên
khang trang và thoáng rộng hơn nhiều, với bề rộng 15 mét,
dài 16 mét và cao 9 mét. Lần trùng tu thứ nhất vào năm Thành
Thái thứ nhất (Giáp Ngọ - 1894), dưới đời ngài Cương Kỷ. Lần
thứ hai vào năm Tân Mùi (1931), dưới đời ngài Huệ Minh. Lần
thứ ba vào năm 1962 do Hòa thượng Chân Thiệt điều hành. Lần
thứ tư vào năm 1971 do thượng tọa Chí Niệm điều hành. Lần
gần đây nhất là vào tháng 3 năm 2019, chánh điện chùa được
trùng tu trên nền cũ và giữ nguyên diện tích, tất cả các họa
tiết trang trí điều được sao chép dựa trên kiến trúc cũ; hoàn
tất vào đầu năm 2021.